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Tillståndshavare 
 

Pub Ettan  (FO-nummer: 1321320-8) 

Torggatan 1 

Mariehamn 

Tillståndsnummer:  02077402  

Beslut 

ÅMHM avslutar ärendet utan vidare åtgärd men uppmanar Pub Ettan att se 

över sina rutiner så att man har bättre beredskap om en liknande situation 

skulle uppstå igen. 

Motivering 

Vid det aktuella tillfället har 60-70 idrottssupporters stört ordningen då de 

både innanför och utanför Pub Ettans serveringsområde druckit 

alkoholdrycker och fört liv. Tidvis har de blockerat körbanan och kastat 

burkar runtom sig. Enligt den undersökningsanmälan som Ålands 

polismyndighet gjort avslutade inte Pub Ettan alkoholförsäljningen trots att 

man inte hade kontroll på ordningsläget.  

Enligt 21 c § alkohollagen ska det på serveringsstället finnas så stor 

personal som med beaktande av verksamhetens omfattning och art behövs 

för att övervakningen ska vara effektiv och ordningen upprätthållas 

effektivt. Enligt innehavaren var det två personer på jobb den aktuella dagen 

och den stora klungan supportrar överraskade personalen som var 

oförberedda på den potentiellt hotfulla situationen. Vanligtvis är det en 

person på jobb men den aktuella kvällen var bemanningen ökad. 

ÅMHM konstaterar att det är första gången en svårförutsägbar och 

potentiellt hotfull situation av det beskrivna slaget inträffat vid Pub Ettan. 

Inför kommande riskmatcher har Pub Ettan uppgett att man vidtagit åtgärder 

så att personalen är bättre förberedd om motsvarande skulle inträffa igen 

och man kommer att avsluta försäljningen om situationen börjar bli sådan 

att den är svår att kontrollera. 

Tillståndsmyndigheten kan enligt 22 § alkohollagen ge tillståndshavaren 

en anmärkning, en skriftlig varning eller utan ersättning återkalla 

tillståndet för viss tid eller permanent, om alkohollagen eller med stöd av 

den utfärdade bestämmelser överträtts i verksamheten. Det samma gäller 
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om tillståndshavaren inte längre prövas ha de förutsättningar eller besitta 

den tillförlitlighet som krävdes för tillståndet. 

Med tanke på att serveringsstället besöktes av ett stort antal icke-åländska 

supporters som störde ordningen både på serveringsstället och ute på 

gatan så finner ÅMHM det troligt att serveringsstället överraskades av 

den potentiellt hotfulla stämningen i supporterskaran. Då det är första 

gången en dylik och svårförutsägbar situation uppstått i kölvattnet av 

fotbollsturismen så anser ÅMHM att ärendet kan lämnas utan påföljd. 

ÅMHM uppmanar dock Pub Ettan att se över sina rutiner och sin 

övervakningsplan så att serveringsstället, om motsvarande situation skulle 

uppstå igen, har en ökad bemanning och personal som vet vilka åtgärder 

de kan vidta. 

Bakgrund 

Ålands polismyndighet har med anledning av ordningsstörning vid Pub 

Ettan i Mariehamn den 27 juli 2014 lämnat en undersökningsanmälan 

rörande händelsen till ÅMHM. Personalen vid Pub Ettan kallade på polis då 

man hade problem med 60-70 fotbolssupportrar som medförde 

ordningsstörning. Enligt polisens undersökningsanmälan stod personer både 

utanför och innanför Pub Ettans serveringsområde och drack alkohol som 

köpts på Pub Ettan. Folkmängden förde mycket liv och kastade burkar 

runtom sig. Stundtals stod de på Torggatans bilväg så att bilar inte kunde 

passera. Det fanns inga synliga ordningsmän på platsen och enligt 

undersökningsanmälan fortsatte alkoholförsäljningen trots att polis fanns på 

plats. 

ÅMHM har den 31 juli 2014 skickat ett hörande till Pub Ettan beträffande 

polisens undersökningsanmälan. Pub Ettan har inte lämnat något bemötande 

men innehavaren som var på plats den aktuella dagen har telefonledes 

redogjort för händelsen.  

Avgift 

För beslutet debiteras ingen avgift.   

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas 
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Beslutet justeras omedelbart 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Mia Westman  Camilla Nyberg-Selander 

T.f. myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 

Beslutande   Föredragande 

 

 

 

Bilagor 

1. Besvärsanvisning  

 

 

För kännedom  

Ålands polismyndighet, Pb 73, 22101 Mariehamn 

Statens ämbetsverk på Åland, Henry Öberg, Pb 58, 22101 Mariehamn 

 

 


